SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL – UNIDADE VARGINHA

75

ATA DA QUADRAGÉSIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DO

COLEGIADO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL DA UNIDADE

VARGINHA – CEFET MG

Ao sexto dia do mês de julho de dois mil e vinte às 10:00 h reuniram-se na Sala Virtual

(https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/luciana-alvarenga-santos) os membros do Colegiado do

Curso de Engenharia Civil da Unidade Varginha do CEFET MG, sob a presidência da

Coordenadora do Curso, Prof. Luciana Alvarenga Santos. Membros do Colegiado presentes:

Profa. Mag Geisielly Alves Guimarães, Prof. Daniel Guimarães do Lago, Prof. Carlos

Alberto Carvalho Castro, Prof. Nayara Vilela Avelar, Prof. Luiz Laércio Lopes e o discente

Israel Mateus Melo Oliveira. Depois de constatada a existência de quórum regulamentar, a

presidente deu início a reunião de Pauta: escolha de membro do Colegiado de Curso para

composição de Comissão Local para acompanhamento, orientação e suporte necessário às ações

para implementação do ERE (citado em Memorando Circular N° 95/2020 –

DIRGRAD/DG/CEFET-MG). Conforme explanado pela presidente, esta comissão atuará

juntamente com os Conselhos Especializados e a Comissão Geral. Por unanimidade dos votos, a

Prof. Nayara Vilela Avelar foi escolhida para representar o Colegiado junto à Comissão Local.

Nada mais havendo a tratar, a presidente encerrou a reunião, cuja ata depois de lida e aprovada será

assinada pelos membros presentes.

Varginha, 06 de julho de 2020.

Carlos Alberto Carvalho Castro

Daniel Guimarães do Lago

Israel Mateus Melo Oliveira

Luciana Alvarenga Santos

Luiz Laércio Lopes

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE GRADUAÇÃO

ENGENHARIA CIVIL – UNIDADE VARGINHA

76

Mag Geisielly Alves Guimarães

Nayara Vilela Avelar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO,
ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/07/2020

ATA Nº 2/2020 - CADVG (11.64.02)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 04/09/2020 10:12 )
CARLOS ALBERTO CARVALHO CASTRO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DMCVG (11.64.05)

Matrícula: 2494298

 (Assinado digitalmente em 04/09/2020 10:26 )
DANIEL GUIMARAES DO LAGO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCECVG (11.64.04)

Matrícula: 1003839

 (Assinado digitalmente em 08/09/2020 11:38 )
LUCIANA ALVARENGA SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

CECVG (11.51.23)

Matrícula: 1569762

 (Assinado digitalmente em 04/09/2020 16:24 )
LUIZ LAERCIO LOPES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DFGVG (11.64.03)

Matrícula: 2120137

 (Assinado digitalmente em 04/09/2020 14:41 )
MAG GEISIELLY ALVES GUIMARAES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCECVG (11.64.04)

Matrícula: 2116664

 (Assinado digitalmente em 04/09/2020 13:22 )
NAYARA VILELA AVELAR

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DCECVG (11.64.04)

Matrícula: 3068505

 (Assinado digitalmente em 20/02/2021 15:12 )
Israel Mateus Melo Oliveira

DISCENTE

Matrícula: 201718120389

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.cefetmg.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2 2020 ATA 04/09/2020 b7ea388e9f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf